2024年７月 19日

各 位

会 社 名 パスロジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 秀治

 （コード：4426、TOKYO PRO Market）

問合せ先 管理部長 黛 慎一

 （TEL．03－5283－2263）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月 15日に開示した 2024年６月期通期（2023年 7月１日～2024年６月 30日）の業績予想

を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

（単位：百万円、％）

１．2024年６月期通期業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益※

（円）

前回発表予想（A) 382 1 14 53 26.92

今回修正予想（B） 358 3 19 62 31.23

増減額（B-A） -24 2 5 5 ―

増減率（％） -6.3% 146.3% 35.5% 16.0% ―

（参考）前期実績

（2023年６月期）
354 46 58 57 28.77

２．修正の理由

営業利益予想を前回発表予想の１百万円から３百万円に修正いたしました。営業利益予想は、売上高減少の

影響を受けた一方で、販売費及び一般管理費が減少した結果、2024年４月時点の予想から増加する見込みです。

販売費及び一般管理費の減少は、主に広告宣伝費の減少によるものです。上半期の広告宣伝活動においては

当初の予定通り、エンドユーザーに対する認知拡大を目的とした活動を実施いたしました。しかし、その効果

測定の結果から活動方針を変更し、下半期においては販売代理店およびシステム構築事業者（SIer）に対する

認知拡大に向けた活動へと切り替えました。その結果として、広告宣伝費の減少につながりました。

経常利益予想を前回発表予想の 14百万円から 19百万円に修正いたしました。この要因は、主に営業利益の

増加及び受取配当金の増加等によるものです。

※上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上